shall not have life in you. Therefore we pray, that our bread, Christ to wit, should be given to us daily: in order that we, who remain and live in Christ, should not depart from his sanctification and body*.

III. Clement of Alexandria.

Food is Faith, which, from catechising, is converted into a foundation: but that, which is

* *Postulamus et dicimus: Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Quod potest et spiritaliter et simpliciter intelligi: quia et uterque intellectus, utilitate divina, proficit ad salutem. Nam panis vitæ Christus est; et panis hic omnium non est, sed noster est: et, quomodo dicimus Pater noster, quia intelligentium et credentium pater est; sic et Panem nostrum vocamus, quia Christus noster (qui corpus ejus contingimus) panis est. Hunc autem panem dari nobis quotidie postulamus, ne, qui in Christo sumus et eucharistiam quotidie ad cibum salutis accipimus, intercedente aliquo graviore delicto, dum abstenti et non communicantes a cælesti pane prohibemur, a Christi corpore separemur: ipso prædicante et monente; Ego sum panis vitæ, qui de cælo descendi; si quis ederit de meo pane, vivet in æternum; panis autem, quem ego dederò, caro mea est pro seculi vita. Quando ergo dicit in æternum vivere, si quis ederit de ejus pane; ut manifestum est eos vivere, qui corpus ejus attingunt, et eucharistiam jure communicationis accipiunt: ita contra timendum est et orandum, ne, dum quis abstentus separatur a Christi corpore, procul remaneat a salute; comminante ipso et dicente, Nisi ederitis carnem filii hominis, et biberitis sanguinem ejus, non habebitis vitam in vobis. Et ideo panem nostrum, id est, Christum, dari nobis quotidie petimus, ut, qui in Christo manemus et vivimus, a sanctificatione ejus et corpore non recedamus. Cyprian. de Orat. Domin. Oper. vol. i. p. 146, 147.*

more solid than hearing, being made (as it were) a body in the soul itself, is assimilated to food. Elsewhere likewise, our Lord, in the Gospel according to John, has, after a different mode, through symbols, set forth such food as this. For when he says, *Eat my flesh and drink my blood*, he evidently is allegorising the drinkableness of Faith and of the promise through which the Church, like a human being, consisting of many members, is irrigated and increased, compounded and compacted, bodily and animally, both from Faith and from Hope; even as the Lord himself, from flesh and blood. For Hope is truly the very blood of Faith, by which, as by the principle of animal life, Faith is sustained: because, when Hope shall have expired, like as when blood flows out, the vital principle of Faith is dissolved*.